
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 1075/09 V Praze dne 23. července 2009  

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 66 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 137/2006 Sb. o ve řejných zakázkách, 

ve znění  pozd ějších p ředpis ů a zákon č. 139/2006 Sb. o koncesních 

smlouvách a koncesním řízení (koncesní zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

I. 
Cíl návrhu 

Cílem předkládaného návrhu, který zpracovalo Ministerstvo pro místní rozvoj, 
je transpozice směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES ze dne 11. 
prosince 2007, kterou se mění směrnice Rady 89/665/EHS a 92/13/EHS, jejíž 
transpozici je nutné zajistit do 20. prosince 2009. Směrnice 2007/66/ES požaduje, 
aby členské státy ES zvýšily účinnost přezkumného řízení při zadávání veřejných 
zakázek a v koncesním řízení. Návrh transponuje požadavky směrnice 2007/66/ES 
posílením pravomoci Úřadu na ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) při 
zadávání veřejných zakázek a koncesním řízení, zejména možností vyslovit 
neúčinnost smlouvy či koncesní smlouvy, která by byla uzavřena v hrubém rozporu 
se zákonem o veřejných zakázkách či koncesním zákonem. Návrh jde v některých 
částech nad rámec požadavků stanovených směrnicí. Tento přesah je zřetelně 
popsán.   

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Součástí odůvodnění k tomuto materiálu je Závěrečná zpráva RIA, která je 
zpracována transparentně jako výstup z provedeného hodnocení dopadů regulace. 
RIA je pečlivě zpracována také k těm částem návrhu, které překračují požadavky 
směrnice. 

III. 
Způsob projednávání návrhu 

MMR požádalo předsedkyni Legislativní rady vlády dopisem dne 8. července 
2009 o udělení výjimky k neprovedení meziresortního připomínkového řízení. 
Důvodem je jednak nutnost rychlého projednání návrhu vzhledem k termínu 
transpozice a jednak skutečnost, že s předkládanými návrhy na změny obou zákonů 
již byly resorty v meziresortním připomínkovém řízení seznámeny dříve.     



 
IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy 
materiálu. 

 

 
 

V.  
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


